
 

Наименование запасной 
части 

Lisicki Фото детали 

Ремень SPA-2832 5-178-020-185 

 

Ремень SPA-2932 5-178-020-452 

 

Ремень SPB-3150, захват 185 
Для косилок Lisicki 5-

178-020-452 

 

Кожух Барабана 5-178-010-721 

 

Крышка барабана 5-178-010-365 

 

 

Нож роторной косилки MVS - 

25 шт  

(Германия) 

5-178-010-454 

 



Нож роторной косилки 
Gerpol - 25 шт (Польша) 

5-178-010-454 

 

Нож роторной косилки 
Balmet - 12 шт (Польша) 

5-178-010-454 

 

Втулка скользящей тарелки 5-178-010-775 

 

Втулка рабочей тарелки 5-178-010-790 

 

Крышка 5-176-010-439 

 

 



Сварной ключ 5-178-000-059  

Труба натяжной головки 
135-165 

5-188-020-684 

 

Труба натяжной головки в 
сборе 135165 

5-188-020-684 

 

Труба натяжной головки 185 
Для косилок Lisicki 5-

188-020-684 

 

Труба натяжной головки в 
сборе 185 

Для косилок Lisicki 5-
188-020-684 

 

Дистанционное кольцо 5-178-000-046 

 

 



Дистанционный кожух 5-178-010-031 

 

Заглушка ротора 5-178-010-413 

 

Несущая втулка 5-178-010-291 

 

Втулка шарнира 5-178-020-389 

 

Опорная тарелка 
комплектная 135-165 

5-178-010-340 

 

Опорная тарелка 
комплектная  185 

Для косилок Lisicki 5-
178-010-340 

 

 



Кованный поводок (замок 
большого шкива) 135-165 

5-178-020-172 

 

Кованный поводок (замок 
большого шкива) 185 

Для косилок Lisicki 5-
178-020-172 

 

Шкив малый ременный 

косилки  

135 

5-178-010-089 

 

Шкив малый  
ременный косилки  
165  

5-178-010-250 

 

Шкив малый ременный 

косилки  

185 

Для косилок Lisicki 5-
178-010-250 

 

Шкив большой 135 5-178-020-191 

 

 



Шкив большой 165 5-178-020-185 

 

Шкив большой 185 
Для косилок Lisicki 5-

178-020-185 

 

Шкив с замком 135 5-178-020-191 

 

Шкив с замком 165 5-178-020-185 

 

Шкив с замком 185 
Для косилок Lisicki 5-

178-020-185 

 

Пластинка задняя 5-178-010-289 

 

 



Втулка (ступица)  
Малого Шкива 

5-178-010-276 

 

Втулка пиставки  
КПЛ 135 

5-041-010-076 

 

Втулка пиставки  
КПЛ 165 

5-041-010-248 

 

Втулка пиставки  
КПЛ 185 

Для косилок Lisicki 5-
041-010-248 

 

Втулка Барабана 5-178-010-747 

 

 



Шкив большой КПЛ  
135 ( замок ,  
подшипник,вал) 

5-178-020-191 

 

Шкив большой КПЛ  
165 ( замок ,  
подшипник,вал) 

5-178-020-185 

 

Шкив большой КПЛ  
185 ( замок ,  
подшипник,вал) 

Для косилок Lisicki 5-
178-020-185 

 

Вал Головки  
(большого шкива) 135- 
165 

5-188-020-602 

 

 



Вал Головки  
(большого шкива) 185 

Для косилок Lisicki 5-
188-020-602 

 

Вал приводной барабана 5-178-010-617 

 

Вал приводной малого шкива 
135-165 

5-178-010-263 

 

Вал приводной малого шкива 
185 - 30 дм 

Для косилок Lisicki 5-
178-010-263 

 

Первичный вал косилки 135 5-178-010-213 

 

Первичный вал косилки 165 5-178-010-352 

 

 



Первичный вал косилки 185 
- 30 дм 

Для косилок Lisicki 5-
178-010-352 

 

Подшипниковое крепление 

барабана  

КПЛ 

5-178-010-788 

 

Держатель ножа 135 5-178-010-109 

 

Держатель ножа 165185 5-178-010-309 

 

Шестерня большая 25 дм  5-178-010-673 

 

Шестерня малая 25 дм, 16 
зуб 

5-178-020-666 

 

Шестерня малая 25 дм, 17 
зуб 

5-178-010-660 

 



Шестерня большая 30 дм 
Для косилок Lisicki 5-

178-010-673 

 

 

Шестерня малая 30 дм 
Для косилок Lisicki 5-

178-010-660 

 

Корпус подшипника косилки 

135-165  

левый 

5-178-010-187 

 

Корпус подшипника косилки 
135-165 правый 

5-178-010-190 

 

Корпус подшипника косилки 
185 левый 

Для косилок Lisicki 5-
178-010-187 

 

Корпус подшипника косилки 
185 правый 

Для косилок Lisicki 5-
178-010-190 

 



Уплотнительное кольцо В 
40*62*7 

PN-72/M-86965 

 

Уплотнительное кольцо 
25*52*7 

PN-72/M-86964 

 

 

Уплотнительное кольцо 
70*3.5 

5-178-010-543 

 

Болт крепления скользящей 

тарелки  

М12*25 

5-178-010-515 

 

Болт крепления держателя 

ножа  

М12*25 

5-178-010-502 

 

Тарелка рабочая 135 5-178-010-193 

 



Тарелка рабочая 165 5-178-010-378 

 

Тарелка рабочая 185 5-178-010-378 

 

 

Тарелка скользящая 135 5-178-010-200 

 

Тарелка скользящая 165 5-178-010-528 

 

Тарелка скользящая 185 
Для косилок Lisicki 5-

178-010-528 

 



Ось шарнира 135-165 5-178-020-131 

 

Ось шарнира 185 
Для косилок Lisicki 5-

178-020-131 

 

Рама навески 135-165 5-178-020-656 

 

 

Рама навески 185 5-178-020-656 

 

Защита 135 5-178-040-014 

 

Защита 165 5-178-040-014 

 



Защита 185 

 

 

Сварной замок 5-178-020-287 

 

Крышка рамы 135 5-178-010-048 

 

 

Крышка рамы 165 5-178-010-658 

 

Крышка рамы 185 5-178-010-658 

 

Защита ремней задняя 135 5-178-020-280 

 



Защита ремней передняя 135 5-178-020-293 

 

Защита ремней задняя 165 5-178-020-144 

 

Защита ремней передняя 165 5-178-020-157 

 

Защита ремней задняя 185 5-178-020-144 

 

Защита ремней передняя 185 5-178-020-157 

 

 

Рама главная 135 5-178-010-063 

 

Рама главная 165 5-178-010-645 

 



Рама главная 185 5-178-010-645 

 

Центральный брус 135 5-178-020-237 

 

Центральный брус 165 5-178-020-233 

 

Центральный брус 185 5-178-020-233 

 

Клапан 5-178-010-441 

 

Защита ВОМ 21903 

 

 

Кулак 135-165 5-178-020-083 

 



Кулак 185 5-178-020-083 

 

Подшипник 6205С3 PN-85/M-86100 

 

Подшипник 6909Z или 2RS PN-85/M-86100 

 

Подшипник 6209 ZZ PN-85/M-86100 

 

Подшипник 6209Z-C3 или 
2RS 

PN-85/M-86100 

 

 



Подшипник 6305 PN-85/M-86100 

 

Подшипник 6305-2ZC3 PN-85/M-86100 

 

Подшипник 6305-C3 PN-85/M-86100 

 

Подшипник 30305 или  
7305В, 31305 

PN-87/M-86160 

 

Подшипник 6210Z-C3 PN-85/M-86100 

 

Подшипник 6210-2ZC PN-85/M-86100 

 



 

Подшипник 6009-2RS PN-85/M-86100 

 

Подшипник 6206-2RS PN-85/M-86100 

 

Подшипник 6007-2RS PN-85/M-86100 

 

Палец трещётки 5-178-020-198 

 

Пружина трещётки  5-178-020-218 

 

Пружина натяжителя 5-178-020-500 

 



 

Пружина предохранителя 5-178-020-350 

 

Втулка кованного поводка 5-178-020-205 

 

Тяга комплетная 135 5-178-010-124 

 

Тяга комплетная 165 5-178-010-235 

 

Тяга комплетная 185 5-178-010-235 

 

Натяжитель 5-178-020-246 

 

Муфта передней тяги 5-178-020-103 

 

 



Тяга передняя 5-178-020-070 

 

Комплектный транспортный 
брус 

5-178-020-363 

 

Переключатель 
комплектный 

5-178-020-220 

 

Хомут 5-178-020-391 

 

Шпонка А8х7х32 5-178-010-156 

 

Шпонка А8х7х36 5-178-010-597 

 

Шпонка А8х7х50 5-178-010-604 

 

 



Шпонка А8х7х56 PN-70/M-85005 

 

Шпонка А8х7х80 5-178-010-584 

 

Стопорное кольцо W62 PN-81/M-85111 

 

Стопорное кольцо W75 PN-81/M-85111 

 

Стопорное кольцо W90 PN-81/M-85111 

 

Стопорное кольцо Z16 PN-81/M-85111 

 

Стопорное кольцо Z25 PN-81/M-85111 

 

 



Стопорное кольцо Z30 PN-81/M-85111 

 

Стопорное кольцо Z35 PN-81/M-85111 

 

Стопорное кольцо Z45 PN-81/M-85111 

 

 


